
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Miércoles 3 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 49677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
31

45
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

31455 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:
Verificación del efectivo consentimiento del consumidor al cambio de
comercializador. art. 3.1 RD 1011/2009. Ejercicio 2025. Expediente:
250067.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 79330000 (Servicios estadísticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Verificación  del  efectivo  consentimiento  del
consumidor al  cambio de comercializador.  art.  3.1 RD 1011/2009. Ejercicio
2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad en el Empleo (Ponderación: 6%).
9.2) Precio (Ponderación: 49%).
9.3) Descripción y secuencia de los trabajos a desarrollar y de sus métodos

operativos (Ponderación: 30%).
9.4) Medios humanos, materiales y técnicos disponibles para el desarrollo de

estos trabajos (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Miércoles 3 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 49678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
31

45
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: NOVOTEC CONSULTORES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78068202.
12.3) Dirección: Campezo,1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28022.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.025,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CNMC.
16.1.2) Dirección: Alcala 47.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (2 meses).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de agosto de 2025.

Madrid, 29 de agosto de 2025.- Secretario General,  José Manuel Bernabé
Sánchez.

ID: A250039700-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-02T15:00:39+0200




